

Звіт

щодо посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проєктів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства

(2025 рік)

I квартал

15–17 січня 2025 року в Новояворівську, Поворську та Коломиї відкрилися адаптивні клуби для військових, ветеранів та людей з інвалідністю, які стали переможцями грантового конкурсу «Час діяти, Нестримні». Клуби сприятимуть відновленню фізичного та психічного здоров'я. У Новояворівську встановлено пересувний підйомач для безбар'єрного плавання, а тренер Михайло Кучма допомагатиме ветеранам у фізичній реабілітації. У Поворську перше тренування провів досвідчений тренер Павло Бричі, а в Коломиї ветеран Юрій Фурик, який втратив ногу, демонструє, як спорт сприяє відновленню після травм.

<https://ap.sportforall.gov.ua/newspg/CtQk15PA>

<https://mms.gov.ua/news/na-zakhodi-ukrainy-zapratsiuvaly-try-novi-adaptyvni-kluby-nestrymni>

Київщина стала найактивнішою у реалізації програми «Активні парки», з 148 координаторами на 71 локації в 66 громадах, серед яких 10 ветеранів. Учасники також обговорили роботу адаптивних клубів для осіб з інвалідністю.

Заступник міністра молоді та спорту України Сергій Тимофєєв та директор департаменту масового спорту Лідія Юзвов підкреслили важливість клубної системи для розвитку фізкультурно-оздоровчої діяльності. Єгор Алексеєнко представив результати проєкту «Активні парки – Нестримні», який підтримує ветеранів та людей з інвалідністю. Обговорювалися також можливості розширення спортивних локацій в області.

<https://mms.gov.ua/news/na-kyivshchyni-prezentuvaly-rozvytok-aktyvnykh-parkiv-ta-klubnoi-systemy-sportu>

II квартал

Затверджено Методичні рекомендації щодо впровадження механізму перенаправлення для отримання психологічної допомоги у закладах та установах сфери молодіжної політики та сфери фізичної культури і спорту, зокрема мережі молодіжних центрів та центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»

<https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsii-shchodo-vprovadzhennia-mekhanizmu-perenapravlennia-dlia-otrymannia-psykholohichnoi-dopomohy-u-zakladakh-ta-ustanovakh-sfery-molodizhnoi-polityky->

У частині співпраці Мінмолодьспорту з інститутами громадянського суспільства другий рік поспіль Благодійний фонд «МХП – Громаді», Благодійний фонд імені Федора Шпиго спільно із державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» за підтримки Мінмолодьспорту проводить конкурс соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні», який реалізується в межах соціального проекту Президента України «Активні парки» та Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською.

Стартував новий сезон конкурсу соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні». Проект спрямований на створення адаптивних спортивних просторів для людей з інвалідністю, ветеранів війни. Учасниками конкурсу можуть бути громадські об'єднання (ГО, БФ), органи місцевого самоврядування, комунальні підприємства, установи, організації, заклади охорони здоров'я. Заявки на конкурс можна подавати до 12 травня 2025 року [на сайті конкурсу](#). Переможців буде оголошено 26 червня.

Минулого року в межах цього конкурсу створили 15 адаптивних спортивних клубів. Сьогодні вони вже стали справжніми центрами сили й відновлення для наших захисників, для їхніх родин, для громад. Цьогоріч амбітна мета – підтримати створення ще 20 адаптивних клубів.

<https://surl.li/huslov>

Перелік адаптивних клубів «Нестримні» ви можете знайти за посиланням: <https://sportforall.gov.ua/adaptyvni-kluby-nestrymni/>
<https://surl.li/kxvfmk>

До Міністерства молоді та спорту України завітали учасниці Школи політичної участі для дівчат з інвалідністю «Лідерка-тінейджерка». Обговорювали питання залучення молоді до роботи молодіжних центрів, створення умов для розвитку лідерського потенціалу дівчат з інвалідністю та механізми забезпечення безбар'єрності. Учасниці ділилися думками, ставили запитання і презентували посібник «Розвиток лідерства дівчат з інвалідністю зі школи». Організація Fight For Right з 2017 року працює над дотриманням прав людей з інвалідністю в Україні.

<https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsportu-vidbulasia-zustrich-iz-uchasnytsiamy-shkoly-politychnoi-uchasti-dlia-divchat-z-invalidnistiu-liderka-tineidzherka>

Міністр молоді та спорту України Матвій Бідний взяв участь у форумі «ЧАС ДІЯТИ. UA», де обговорювалася соціальна та ветеранська політика. У форумі брали участь понад 500 представників місцевої влади, бізнесу та громадського сектору для обговорення розвитку громад під час війни.

Олександр Пахолок з фонду «МХП-Громаді» зазначив, що форум є продовженням їхньої роботи над розвитком громад. Міністр підкреслив важливість фізичної культури і спорту для відновлення в Україні. Фонд активно

реалізує соціальні проекти та співпрацює з Міністерством для створення безбар'єрного середовища.

Верховна Рада закріпила адаптивний спорт на державному рівні. Створюється мережа адаптивних клубів, планується розширити їх до понад 200 до 2025 року. Соціальна адаптація ветеранів через спорт стає важливим елементом для національної стійкості.

<https://surl.lt/bgvttyt>

26 червня 2025 року експертна комісія конкурсу соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні» оголосила 20 переможців. У десяти областях України стартує створення адаптивних клубів – безбар'єрних просторів для розвитку адаптивного спорту. Це вже другий рік проведення конкурсу, під час якого у 2024 році було відкрито 15 клубів.

Переможців обирали за критеріями якості проектних заявок, наявності простору для клубу, кваліфікованих тренерів та готовності громади співфінансувати проект. До складу експертної комісії увійшли представники різних секторів.

Серед ініціатив, що отримають підтримку, є Military Gym у Сумах, програми для ветеранів у Києві, адаптивний пейнтбол та спортивні центри в кількох містах. Кожен проект отримає до 400 тисяч гривень на створення підтримуючого середовища. Конкурс реалізується в рамках національної стратегії безбар'єрного простору та за підтримки урядових і благодійних організацій.

<https://surl.li/pstfks>

III квартал

Створення Активної Громади в місті Перечин, Закарпатської області. Громада стала першою в Україні, яка підписала меморандум із Міністерством молоді та спорту та Закарпатською ОДА для розвитку клубної системи. Це призвело до створення прозорої системи, де учасники можуть відстежувати фінансову інформацію клубів та їхню активність. Наразі більше 600 осіб займаються спортом, спостерігається зростання відвідуваності тренувань, а також розвивається інфраструктура, зокрема, будується нове поле для хокею на траві. Проект фінансується меценатом та міським бюджетом. Мешканці громади діляться своїми історіями на відео.

<https://mms.gov.ua/news/aktyvni-hromady-tse-pro-konkretni-rezultaty>

У лютому цього року Міністерство молоді та спорту України і Одеська обласна державна адміністрація підписали меморандум про розвиток клубної системи. Вже є перші результати, зокрема, створено спортивні клуби, такі як ГО «Одеський обласний спортивний клуб греко-римської боротьби «ГРЕК». В області працюють 4 клуби-«пілоти», і в клубі «ГРЕК» займаються 160 дітей. Фінансування стало прозорим, що викликає довіру у батьків. Проект «Активні громади» підтримує розвиток спорту і соціальної згуртованості.

<https://mms.gov.ua/news/aktyvni-hromady-tse-pro-systemni-zminy>

Заступник міністра молоді та спорту України Сергій Тимофєєв відвідав Запорізьку область, щоб обговорити розвиток спорту й фізичної культури. Він відкрив клуб з греко-римської боротьби у Кушугумі, створений в рамках проєкту «Активні громади», та зустрівся зі спортивною спільнотою для обговорення адаптивного спорту і європейської моделі. Тимофєєв також зустрівся з представниками Запорізької міської ради для обговорення спільних проєктів у спорті. Відкриття нового спортивного простору для ветеранів і внутрішньо переміщених осіб має на меті підтримувати людей і допомагати їм відновлюватися через спорт.

<https://mms.gov.ua/news/zaporizka-oblast-rozvytok-sportu-ta-novi-mozhlyvosti-dlia-hromady>

Сьогодні розповідаємо про Покровську селищну територіальну громаду на Дніпропетровщині, яка розвиває спорт і підтримує мешканців в умовах прифронтової зони. Громада створила «Спортивний клуб «СпортЛайф Покровське», об'єднавши 223 учасники різного віку. У клубі розвиваються футбол, волейбол, скандинавська ходьба, велоспорт та настільний теніс, і все більше людей долучається до активного життя. Спорт стає місцем безпеки і єдності для мешканців. Проєкт «Активні громади» сприяє розвитку спорту на місцевому рівні. Роби свою громаду активною, навіть у складних умовах.

<https://mms.gov.ua/news/aktyvni-hromady-tse-pro-sport-iak-shliakh-do-zghurtovanosti>

Сергій Тимофєєв відвідав обласну спеціалізовану дитячо-юнацьку спортивну школу в Черкасах, спілкуючись з тренерами та спортсменами про умови підготовки. Він провів робочу нараду з представниками територіальних громад та керівництвом Черкаської ОДА, обговорюючи реалізацію державної політики в сфері фізичної культури і спорту. Особливу увагу приділили проєкту «Активні громади», який залучає людей до спорту і зміцнює громаду. Мінмолодьспорт співпрацює з громадами для розвитку спорту в життя українців.

<https://mms.gov.ua/news/cherkashchyna-dialoh-pro-rozvytok-klubnoi-systemy-ta-initsiatyvy-u-sferi-sportu>

Заступник Міністра молоді та спорту України Сергій Тимофєєв і директор Державної установи «Агенція масового спорту України» Андрій Ребрина провели робочий візит до Сумської області. Делегація відвідала спортивний клуб та благодійний фонд «BALU», Сумський державний університет, зруйнований через обстріли «Державний центр олімпійської підготовки», а також Палац студентського спорту. Вони поспілкувалися з керівництвом університету і відвідали тренування клубу з хокею на траві.

Також делегація зустрілася з фахівцями в Сумському обласному клінічному диспансері, який займається лікуванням спортсменів. Ключовою подією стала зустріч із керівництвом Сумської ОДА, де обговорили розвиток спорту в області та потреби громад.

Підписано Меморандум між кількома установами для розвитку спортивних клубів. Візит підтвердив, що розвиток спорту є спільною справою держави і громад.

<https://mms.gov.ua/news/robochyi-vizyt-na-sumshchynu>

Кушугумська громада взяла участь у проєкті «Активні громади», щоб створити спортивний простір для об'єднання людей. Вони провели інформаційні зустрічі, вивчили потреби мешканців і сформували групи для занять. Так з'явився клуб греко-римської боротьби «Олімпік», де тренуються понад 40 учасників, включаючи дітей із родин переселенців. Громада підтримує тренерів та організує змагання, що дає дітям можливість займатися спортом і знаходити друзів. Плани на майбутнє включають розширення, підготовку нових тренерів і проведення турнірів. Рекомендується долучатися до проєкту для змін у житті громади.

<https://mms.gov.ua/news/aktyvni-hromady-u-kushuhumi-zaporizka-oblast>

Відбулася зустріч заступниці Міністра молоді та спорту України Уляни Токаревої з представниками Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, а також з представниками Українського молодіжного фонду та Всеукраїнського молодіжного центру. Основна мета - розвивати молодіжну інфраструктуру в громадах, а також створити калькулятор потреб для визначення ресурсів, необхідних для молоді.

Обговорювалися питання розвитку навичок молоді, сприяння працевлаштуванню, психосоціальної підтримки та залучення молоді до суспільного життя. Зокрема, акцентували увагу на підтримці вразливих категорій молоді, таких як внутрішньо переміщені особи.

<https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-ta-iunisef-obhovoryly-novi-napriamy-spivpratsi-u-sferi-molodizhnoi-polityky>

23 вересня 2025 року проведено тренінг спільно з громадською організацією «Безбар'єрність» для представників Мінмолодьспорту, державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту з метою розвитку компетентностей фахівців сфери молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності на тему безбар'єрності.

<https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsporti-vidbuvsia-treninh-z-pytan-bezbariernosti>

IV квартал

7 листопада 2025 року відбулася робоча зустріч представників Міністерства молоді та спорту України та Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні з метою обговорення подальших кроків співпраці у напрямку молодіжної політики. Заступниця Міністра молоді та спорту України представила партнерам пріоритетні напрямки діяльності Міністерства та акцентувала увагу на посиленні консолідації

спільних зусиль задля залучення молоді до процесів відновлення і розвитку України, розвиток нових напрямків молодіжної політики.

<https://mms.gov.ua/news/posylennia-spivpratsi-z-mizhnarodnymy-partneramy-shchodo-rozvytku-ukrainskoi-molodi>;

На Одещині відбувся Перший обласний форум молодіжних рад. Участь у форумі взяв Владислав Яцук, начальник Управління молодіжної політики Міністерства молоді та спорту України.

У своєму виступі він підкреслив важливість консолідації молодіжних структур на регіональному рівні та зазначив, що саме такі ініціативи створюють підґрунтя для формування ефективної молодіжної політики в країні.

Під час виступу Владислав Яцук презентував Концепцію Державної соціальної цільової програми “Молодь України: покоління стійкості – 2030”, схвалену Кабінетом Міністрів України 11 серпня 2025 року, та розповів про актуальні можливості для молоді від Міністерства молоді та спорту.

Також він закликав молодіжні ради, центри та простори Одещини активно долучатися до всеукраїнських програм і використовувати наявні інструменти для розвитку молодіжної політики в регіоні.

<https://mms.gov.ua/news/na-odeshchyni-vidbuvsia-pershyyi-oblasnyi-forum-molodizhnykh-rad>;

Допис з відео про тренування з баскетболу на кріслах колісних в адаптивному клубі «Нестримні» м. Києва». Тренування – шанс відчувати себе сильнішим, активнішим та впевненішим. Інформаційне повідомлення є підтвердженням реалізації державною установою «Агенція масового спорту України» за підтримки Міністерства молоді та спорту України флагманського проєкту та підкреслює, що адаптивні клуби «Нестримні» – це практичний приклад реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською, де спорт стає засобом інтеграції, підтримки та розвитку для людей з інвалідністю та ветеранів війни (<https://surl.li/gpwmbz>);

Громадська організація «Поруч» у співпраці з FIFH Malmö Parasport передали спортивні крісла колісні для баскетболу, падл-тенісу, піклболу, гольфу та бочі. Нове обладнання стане додатковим ресурсом для занять ветеранів, людей з інвалідністю та інших учасників адаптивних програм. Ініціатива ґрунтується на партнерстві державного й громадського секторів та спільному прагненні створювати доступне спортивне середовище. Така взаємодія дає змогу послідовно розвивати інклюзивні практики та зміцнювати адаптивні спортивні спільноти по всій Україні. Проєкт «Активні парки – Нестримні» реалізує державна установа «Агенція масового спорту України» за ідтримки Міністерства молоді та спорту України в межах Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською (<https://surl.li/fcpiak>, <https://surl.li/gpjpre>);

Презентація Білої книги та моделі проєкту Закону України «Про Систему переходу від служби у секторі безпеки і оборони до цивільного життя».

Спікери заходу: Тарас Тарасенко – народний депутат, ініціатор законопроєкту, заступник голови Комітету ВР з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, Сергій Тимофєєв – заступник Міністра молоді та спорту України, Руслан Приходько – заступник Міністра у справах ветеранів України, Інна Солодка – заступниця Міністра соціальної політики, сім’ї та єдності України, ветерани, військовослужбовці, громадські організації, міжнародні експерти з США, Великої Британії та Ізраїлю. Під час обговорення виокремлено ключові питання, що стосуються ролі фізичної культури та спорту у процесі переходу військовослужбовців, ветеранів до цивільного життя: розвиток і відновлення спортивної інфраструктури для забезпечення доступу до програм фізичного відновлення через спорт; інтеграція адаптивного спорту у програми соціальної та психологічної адаптації військовослужбовців і ветеранів; підготовка фахівців з адаптивного спорту, здатних забезпечити якісне відновлення через спорт та супровід. Захід став черговим кроком до формування безбар’єрної та людиноцентричної системи підтримки Захисників та Захисниць України та їхнього успішного повернення до цивільного життя (<https://surl.li/czfpml>, <https://surl.li/vwgtvj>);

«Майбутнє в наших руках: Проєкт «EMPOWER FUTURE: МОЛОДЬ МАЙБУТНЬОГО» успішно інтегрував молодь з усієї України».

Учасники опанували критично важливі навички, необхідні для успішної інтеграції:

Лідерство та стресостійкість: Навчальні лекції та майстер-класи надали інструменти для прийняття рішень у кризових ситуаціях та мотивації до змін.

Ментальне здоров'я: Учасники здобули методики зниження стресу та інструменти психологічної самодопомоги.

Комунікація та взаємодія: Командоутворюючі активності покращили навички вирішення конфліктів та командної роботи.

<https://mms.gov.ua/news/maibutnie-v-nashykh-rukakh-proiekt-empower-future-molod-maibutnoho-uspishno-intehruvav-molod-z-usiiei-ukrainy>;

Панельна дискусія «Адаптивний спорт та спортивна інфраструктура у розрізі молодіжної політики: виклики та рішення» за участі директора благодійного фонду «МХП–Громаді» Олександра Пахолюка, заступника Міністра молоді та спорту України Сергія Тимофєєва, начальника управління адаптивного спорту державної установи «Агенція масового спорту України» Єгора Алексєєнка та директора наукового парку «OlympicLab UA» Сергія Матієнка (<https://surl.li/xvchpd>, <https://surl.li/woytrs>).

«Спортивні події для ветеранів та ветеранок – це насамперед про відновлення, підтримку та повернення до активного життя». Ветеранський боулінг-турнір “Міцні шари”, організований громадською організацією «Спілка поранених військових України “Міцні 300»», який об’єднав близько 30 ветеранів і ветеранок із

5 областей України, надавши їм можливість відчувати командну єдність, підтримати фізичну активність та відновити відчуття власної сили. У заході взяли участь заступник Міністра молоді та спорту України Сергій Імощев, голова громадської організації «Спілка поранених військових України “Міцні 300» Андрій Кучер, ветерани / ветеранки (<https://surl.li/fymfvk>, <https://surl.li/mxeqrj>);

«Активні громади» в Яворницькій громаді на Дніпропетровщині». Цикл відео «Активні Громади». Його мета – розвиток масового спорту на місцевому рівні через клубну систему та створення безбар’єрного простору. Це ще один крок до втілення Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською (<https://surl.li/jnbbos>, <https://surl.li/rpnxbs>);

Міністерство молоді та спорту України продовжує системно долучатися до розбудови безбар’єрного середовища – як на рівні громад, так і державних програм для молоді. Для підсилення Рад безбар’єрності на місцях відбувся тренінг «Ефективна Рада безбар’єрності: інструменти, політики, взаємодія», організований Радницею – уповноваженою Президента України з питань безбар’єрності Тетяною Ломакіною, ПРООН за підтримки уряду Японії у співпраці з Міністерством розвитку громад та територій України. Секретарі новостворених і діючих Рад безбар’єрності опановували практичні навички для системної роботи, особливу увагу приділили тому, як за допомогою Рад безбар’єрності перевести цілі безбар’єрності з декларацій у реальні зміни, відчутні для людей. Мінмолодьспорт поділилося власним досвідом підготовки а проведення консультаційно-дорадчих органів, зокрема у молодіжній політиці та політиці утвердження української національної та громадянської політичної ідентичності. Представники Міністерства показали, як ефективно організовувати роботу таких рад, аби вони не були формальністю, а сприяли розвитку довіри, партнерства та передбачуваних рішень у громадах. У заході взяла участь заступниця Міністра молоді та спорту України Уляна Токарева (<https://surl.li/ukvirl>);

Міністерство молоді та спорту України об’єднує для співпраці та діалогу громадські організації й спортивні федерації та відкриває нові можливості для розвитку адаптивного спорту та безбар’єрного простору в країні. Всеукраїнські спортивні федерації України та громадська організація «М13» підписали Меморандуми про співпрацю. Мета співпраці: розвиток адаптивного спорту, залучення ветеранів, військовослужбовців та людей з інвалідністю до спортивних заходів, а також формування інклюзивного та безбар’єрного середовища. Підписання відбулося за сприяння та участі Міністра молоді та спорту України Матвія Бідного та заступника Міністра молоді та спорту України Сергія Тимофєєва. Такі партнерства є ключовими для розвитку адаптивного спорту в Україні: вони забезпечують обмін досвідом, залучення ресурсів, підвищення кваліфікації тренерів, розширюють доступ до занять для людей з інвалідністю та сприяють формуванню інклюзивного середовища, у якому кожен учасник відчуває себе повноцінною частиною спортивної спільноти (<https://surl.li/xdtuhk>);

За підтримки Міністерства молоді та спорту України реалізовано проєкт «Розвиток лідерського потенціалу молоді через волонтерську діяльність: «Volunteer spirit», який впроваджувала ГО «Всеукраїнська молодіжна громадська організація «Асоціація інтернів Верховної Ради України» у партнерстві з ГО «Українська волонтерська служба», ГО «Агенція сталого розвитку та освітніх ініціатив», ГО ВО «Національна та громадянська ідентичність».

Проєкт став важливою стратегією для зміцнення громадянського суспільства, популяризуючи волонтерство як шлях до розвитку соціальних навичок, почуття відповідальності та активної участі у житті громади.

Основними завданнями було підвищення розуміння суті волонтерства, популяризація руху та надання інструментів для його ефективної реалізації.

<https://mms.gov.ua/news/volonterstvo-iaak-fundament-stiikosti-proiekt-volunteer-spirit-posyliuie-liderskyi-potentsial-molodi>;

«У Дніпрі відбувся II Всеукраїнський форум «Українська ідентичність. Роль органів місцевого самоврядування у реалізації державної політики». Форум об'єднав представників та представниць центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, освітніх і культурних інституцій, а також ветеранських та молодіжних організацій. Форум став платформою професійного діалогу про те, як на рівні громад втілюються політика утвердження української національної та громадянської ідентичності.

У фокусі обговорень – практичні інструменти, які вже працюють у територіальних громадах і дають вимірюваний результат: від освітніх і культурних програм до молодіжних, волонтерських і ветеранських ініціатив.

<https://mms.gov.ua/news/u-dnipri-vidbuvsia-ii-vseukrainskyi-forum-ukrainska-identychnist-rol-hromad-u-realizatsii-derzhavnoi-polityky>;

27 по 29 листопада 2025 року у Дніпрі відбувся триденний форум для молоді з числа внутрішньо переміщених осіб (ВПО) «Ми не одні». Захід об'єднав 70 молодих людей з різних регіонів України та став платформою для діалогу між молоддю, представниками державних інституцій, міжнародними організаціями та громадським сектором. Форум «Ми не одні» надав молоді ВПО цінні знання, практичні інструменти та можливість побудувати нові партнерства.

Робота з молоддю, яка вимушено змінила місце проживання, залишається одним із пріоритетів державної молодіжної політики. Забезпечення доступу до ресурсів, програм і партнерств є ключовим чинником формування безпечного та підтримувального середовища для кожного молодого громадянина.

<https://mms.gov.ua/news/forum-my-ne-odni-obiednav-molod-vpo-dlia-rozvytku-ta-adaptatsii>

3 грудня 2025 року відбувся міжнародний вебінар ETF–GOVET «Insights in the German VET system and the implementation of the Youth Guarantee Programme in Germany», присвячений досвіду Німеччини у впровадженні Європейської молодіжної гарантії та організації системи професійної освіти й навчання. Під

час вебінару німецькі експерти детально представили комплексну систему підтримки молоді, яка переходить зі школи до професійної освіти або першого робочого місця, а також механізми інтеграції молоді, що опинилася поза освітою, зайнятістю чи навчанням.

<https://mms.gov.ua/news/ukraina-vyvchaie-nimetskyi-dosvid-vprovadzhennia-molodizhnoi-harantii-predstavnyky-minmolodsport-vzialy-uchast-u-vebinari-etfgovet>

Міжвідомча взаємодія заради інклюзії: представники Мінмолодьспорту взяли участь у Національній платформі міжсекторального діалогу: “Маршрут дитини з інвалідністю: інтеграція послуг у громадах”

<https://mms.gov.ua/news/mizhvidomcha-vzaiemodiia-zarady-inkliuzii-predstavnyky-minmolodsportu-vzialy-uchast-u-natsionalnii-platformi-mizhsektoralnoho-dialohu-marshrut-dytyny-z-invalidnistiu-intehratsiia-posluh-u-hromadakh>
